



Pola Nadziei 2012

Żonkil to symbol nadziei

Tysiące żonkili zakwitnie w Środzie i na terenie powiatu wiosną przyszłego roku. 18 placówek oświatowych w powiecie i wiele osób prywatnych włączyło się w organizowaną przez Hospicjum im. Piotra Króla akcję „Pola Nadziei”



Sadzenie żonkili uczniom Szkoły Podstawowej nr 3 sprawiło wiele radości

Głównym przesłaniem akcji jest zwrócenie uwagi, szczególnie dzieciom i młodzieży, na potrzeby ludzi chorych. Jest to też świetny sposób na propagowanie idei pomocy hospicyjnej oraz pozyskiwanie funduszy na rzecz opieki nad osobami terminalnie chorymi i ich rodzinami. Kilka tygodni temu prezes Stowarzyszenia im. P. Króla Barbara Król do włączenia się w akcję sadzenia cebulek żonkili zachęcała nauczycieli w szkołach. W zimie nauczyciele i młodzież będą rozmawiać o sensie życia, jego wyjątkowości. Nie zabraknie także trudnych tematów związanych z umieraniem i koniecznością niesienia pomocy potrzebującym. Na wiosnę dzieci i młodzież będą rozdawać żonkile. Włączają się też w zbieranie datków na budowę hospicjum.

Teraz jednak jest czas na pierw-

szą część, czyli sadzenie cebulek. W sumie w akcji sadzenia żonkili udział zadeklarowało 18 szkół i jedno przedszkole. W Środzie jako jedyne w akcję nie włączyło się gimnazjum w Zespole Szkół Akademickich, jednak i tam jest młodzież chętna do pomocy. Żonkile będą sadzić indywidualnie.

W sumie na terenie powiatu w najbliższych dniach ma zostać zasadzonych około 13 tysięcy cebulek żonkili. Pierwsze sadzenia już były – swoje żonkilowe „pola nadziei” mają już dzieci z Przedszkola przy ul. Górki, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3, szkoły w Pławcach czy Pigłowicach. W akcję sadzenia żonkili włączyła się też młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych.

W sobotę natomiast, na przygotowanych przez Usługi Komunalne

poletkach, żonkile będą sadzić członkowie stowarzyszenia i ich rodziny, pracownicy starostwa, którzy sami już zgłosili się do organizatorów. „Swoją” cebulę posadzić będzie mógł każdy z nas. Wystarczy tylko przyjść.

Zbiórka osób, które chcą wziąć udział w akcji będzie w sobotni poranek o 9:30 na Starym Rynku w Środzie. Stamtąd wszyscy wyruszą na wyznaczone już tereny miejskich „pól nadziei”. Do udziału w akcji zachęca zarząd i sympatycy Stowarzyszenia im. P. Króla, które tego dnia nie będzie zbierać pieniędzy, ale informować, edukować i dziękować za to dobro, które do tej pory dostało.

Stowarzyszenie zaprasza wszystkich mieszkańców powiatu, by przyszli na Stary Rynek pomiędzy 10:00 a 13:00. Tam czekać będzie wiele niespodzianek. Wśród nich będzie konkurs wiedzy na temat wolontariatu i idei hospicjum. Aby mieć szansę na nagrodę – trzeba będzie odpowiedzieć na trzy pytania: co to jest hospicjum, co jest symbolem (logo) hospicjum powstającego w Środzie oraz co symbolizuje kwiat żonkila.

pik